
Diário   Oficial Página 130   11 de abril de 2025 Nº 28.969
<#E.G.B#1682846#130#1696649>

PORTARIA Nº 068/2025/EMPAER - MT

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE 
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER MT, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 15 do Estatuto Social 
da Empresa;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido JOAO VITOR MONTEIRO DE SOUZA, 

ao cargo comissionado de Assessor Especial I - DAC - 04 na Empresa 
Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - EMPAER-MT, 
com seus efeitos a partir de 14 de abril de 2025, revogando-se as disposições 
em contrário.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - 
EMPAER-MT, Cuiabá-MT, 10 de abril de 2025.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER- MT
<#E.G.B#1682846#130#1696649/>

Protocolo 1682846

DESENVOLVE MT

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MT S/A

<#E.G.B#1682979#130#1696793>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO N° 005/2024/DESENVOLVEMT

PARTES: Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso - Desenvolve 
MT - CNPJ: N° 06.284.531/0001-30 e BANCO MONETARIE SOCIEDADE 
DE CRÉDITO DIRETO S.A. - CNPJ N° 46.026.562/0001-05.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como desígnio a inclusão da 
cláusula relativa aos encargos do saque parcelado a serem integralizados 
mensalmente pela Instituição Financeira e repassados à Desenvolve MT.

SIGNATÁRIOS: Mayran Beckman Benício - Agência de Fomento do Estado 
de Mato Grosso - Desenvolve MT e Fabio da Silveira Olson, Renato de 
Oliveira Bayer - Banco Monetarie Sociedade de Crédito Direto S.A

DATA DE ASSINATURA: 20/03/2025
<#E.G.B#1682979#130#1696793/>

Protocolo 1682979

MT GÁS

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS

<#E.G.B#1683054#130#1696874>

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/MTGÁS

PROCESSO N.º MTGAS-PRO-2025/00001

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
designado pela Portaria Conjunta n.º 13/2024/SEPLAG/MT de 13/03/2025 
para o Pregão Eletrônico nº. 002/2025/MTGÁS, cujo objeto é o “Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de Tubos, Válvulas e 
Conexões em PEAD, necessários para manutenção e expansão do 
sistema de distribuição de gás natural do distrito industrial (SDGN) 
de Cuiabá/MT, vem a público informar que a sessão de pregão terá 
continuidade no dia 14/04/2025 (segunda-feira) às 09h00min - horário de 
Cuiabá/Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2025.

MURILO NUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

<#E.G.B#1683054#130#1696874/>

Protocolo 1683054

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1682717#130#1696501>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N. 
048/2025/METAMAT

- A Diretoria Executiva da Companhia Mato-grossense de Mineração 
- METAMAT, no uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto 
Social desta, e por seu Regimento Interno e suas alterações 
posteriores, resolve RETIFICAR O EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA 
PORTARIA N. 048/2025/METAMAT, publicada no DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - DOE-MT/IOMAT, Publicado na 
Quinta-Feira, 10 de Abril de 2025 - Edição: N. 28.968, Página 133, que 
então, ficará conforme alteração abaixo:

- DA RETIFICAÇÃO:

EXTRATO DA PORTARIA N. 048/2025/METAMAT

A Diretoria da Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT, 
no uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto Social desta, 
e por seu Regimento Interno e suas alterações posteriores.

- ONDE SE LÊ:

RESOLVE

EXONERAR, a Senhora LUANA SILVA MORAES, no Cargo de 
Assessor Técnico 5, Nível AST-05, desta Companhia.

- LEIA-SE COMO ESTAR:

RESOLVE

NOMEAR, a Senhora LUANA SILVA MORAES, no Cargo de Assessor 
Técnico 5, Nível AST-05, desta Companhia.

Esta Portaria entra em vigor na data de 09/04/2025.

Registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 10 de Abril de 2025.

RODRIGO RIBEIRO VERÃO
Liquidante
METAMAT

FRANCISCO HOLANILDO SILVA LIMA
Diretor Técnico

METAMAT
<#E.G.B#1682717#130#1696501/>

Protocolo 1682717
<#E.G.B#1682845#130#1696648>

RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/METAMAT
PROCESSO: METAMAT-PRO-2024/00438

A Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT - EM LIQUIDAÇÃO, 
por meio da Comissão   Especial   de   Credenciamento instituída pela 
PORTARIA Nº 025/2025/METAMAT, publicada no Diário Oficial do Estado 
de Mato Grosso - DOE/MT em 07/04/2025 e RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 
Nº 025/2025/METAMAT, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso - DOE/MT em 10/04/2025, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado da análise e julgamento dos documentos 
de habilitação das empresas participantes no CREDENCIAMENTO 
Nº 001/2025/METAMAT, que tem como objeto a “Credenciamento de 
empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de gerenciamento, 
implementação, administração e disponibilização de créditos, por cartões 
eletrônicos/magnéticos, modalidade alimentação e cesta básica, de 
abrangência nacional (Estados, Capitais e Municípios), aos colaboradores 
da METAMAT”. Após a análise e o julgamento dos documentos de 
habilitação, foram consideradas HABILITADAS as seguintes empresas, 

por atenderem às exigências do Edital: Mega Vale Administradora de 

Cartões e Serviços Ltda - CNPJ: 21.922.507/0001-72, Ticket Serviços 
S/A - CNPJ: 47.866.934/0001-74, Alelo Instituição de Pagamento S.A. - 


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-04-10T20:15:14-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




